
 

Vzdělávací pobyt žáků v Dánsku 2022 

Číslo projektu:  2021-1-CZ01-KA122-VET-000017473 

Název projektu: Za novými zkušenostmi do Evropy 

Projektové období: 30. 12. 2021 – 29. 06. 2023    

Příjemce grantu: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse,  

   Děčín – Libverda 

 

Høng, Dánsko říjen 2022 

Ve dnech 10. – 21. 10. 2022 se 8 žáků třetího ročníku oborů Veterinářství a Agropodnikání zúčastnilo 

dvoutýdenních vzdělávacích aktivit organizovaných dánskou partnerskou školou Landbrugsskolen 

Høng. Společně s českými a dánskými studenty se aktivit zúčastnili také studenti z Finska a Francie a 

tvořili tzv. mezinárodní třídu.  

Během svého pobytu získali nové znalosti o dánském zemědělství, o jejich živočišné a rostlinné 

výrobě a navštívili mnoho nejrůznějších farem. Veškerá komunikace probíhala v anglickém jazyce. 

Žáci si ve společných hodinách ve škole procvičili již známé znalosti a dovednosti a naučili se mnoho 

nových, při exkurzích měli možnost vidět moderní dojící přístroje a zemědělskou techniku, museli 

prokázat samostatnost a zodpovědnost. Poznali nová místa, nové lidi a jejich kulturu, zdokonalili své 

komunikační schopnosti. Věříme, že nové zkušenosti získané prostřednictvím těchto stáží využijí naši 

žáci v dalším studiu a při hledání pracovních příležitostí. 

 

 

Mgr. Ivana Vávrová 

Koordinátor projektu 

           

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 


